
Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  

Odbor územního plánování  

Letenská 119/3, 118 00 Praha 1 

ID datové schránky | 26iaava 

 

prostřednictvím  

 

Odboru územního rozvoje MHMP 

Jungmannova 35/29, Praha 1, 110 00   

ID datové schránky | 48ia97h 

 

Věc: ODVOLÁNÍ PROTI ODMÍTNUTÍ POSKYTNUTÍ INFORMACE podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Vážení, 
                 
odvoláváme se proti odmítnutí poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci žádosti o poskytnutí  

informace ze dne 21. 3. 2024 týkající se aktuálního soupisu spisu připravovaného nového územního 

plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu, kterou MHMP dne 13. 6. odmítl 

v celém rozsahu.  

 

 

SHRNUTÍ DOSAVADNÍHO POSTUPU:  

21. 3. 2024 Arnika - podání žádosti o informaci 

5. 4. 2024 MHMP UZR - výzva k doplnění žádosti 1  

11. 4. 2024 Arnika - doplnění 1  

26. 4. 2024 MHMP UZR - výzva k doplnění žádosti 2 

24. 5. 2024 Arnika - doplnění 2 + příloha: soupis spisu z roku 2018 

13. 6. 2024 MHMP UZR - zamítnutí žádosti  

 

Dne 21. 3. 2024 Arnika podala žádost o informaci dle zákona 

– aktuální soupis spisu připravovaného nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, 

tzv. Metropolitního plánu.  

– V žádosti Arnika připomněla rozsudek Nejvyššího správního soudu (č. j. 3 As 355/2019 – 46), 

dle kterého o tzv. Metropolitním plánu musí být veden spis. 

 

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha


Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

Dne 4. 4. 2024 Výzva k doplnění žádosti UZR MHMP 

– Magistrát nás vyzval k doplnění naší žádosti a upřesnění našeho požadavku, cit.: „protože 

soupis spisu z fáze společného jednání jsme Vám již poskytli, fáze veřejného projednání je 

neuzavřená, tzn. i příslušný spis je neuzavřený (...)“  

Dne 11. 4. Doplnění žádosti Arnikou  

– Upřesnili jsme, že aktuálním soupisem spisu myslíme soupis spisu k datu vyřízení naší 

žádosti o informace. 

– Uvedli jsme, že z § 65 Zákon č. 499/2004 o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „ArchZ“) jednoznačně vyplývá, že součástí spisu musí být každý dokument 

týkající se Metropolitního plánu. A že od poskytnutí informace v roce 2022 probíhaly práce 

na Metropolitním plánu, tyto práce byly zachyceny v písemné podobě a v souladu se 

správním řádem a ArchZ a tedy jsou součástí spisu a jeho soupisu. 

– Upozornili jsme, že magistrátem uváděná „neuzavřenost spisu“ není dle InfZ mezi zákonnými 

důvody pro odmítnutí žádosti o informaci, neboť vedení spisu a jeho soupisu není 

rozhodnutím ani se předmět žádosti netýká budoucího rozhodnutí, a tedy se na ně 

nevztahuje § 11 odst. 1 písm. b) InfZ, ani § 2 odst. 4 téhož zákona. 

Dne 26. 4. Druhá výzva k doplnění žádosti UZR MHMP 

– Magistrát zde uvádí, že v minulosti nevedl o pořizování Metropolitního plánu spis, až do 

rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 30. 6. 2021 (č.j. 3 As 355/2019- 46, dále jen 

“Rozsudek“), že o pořizování územně plánovací dokumentace je třeba vést správní spis ve 

smyslu správního řádu.“ 

– Magistrát dále uvádí, že cit: „Od počátku pořizování MPP do zmíněného Rozsudku vedl UZR 

MHMP o pořizování MPP desítky různých spisů, pod různými spisovými značkami, odlišných 

podle fáze pořizování i konkrétní činnosti. Po Rozsudku UZR MHMP přikročil ke zpětné 

kompletaci všech těchto dílčích spisů do jediného. Nicméně, MPP je pořizován od roku 2009, 

jedná se o desítky tisíc různých dokumentů, a zmíněná kompletace zabere ještě měsíce času.“ 

– Magistrát nás opětovně vyzval k upřesnění naší žádosti.  

Dne 24. 5. Druhé doplnění žádosti Arnikou  

 Upřesnili jsme, že soupis spisu Metropolitního plánu požadujeme od 1. června 2022 (tj. data 

kdy nám byl tento soupis naposledy poskytnut) k datu vyřízení naší žádosti o informace. 

 Upozornili jsme, že soupis spisu Metropolitního plánu je úřadem veden v podobě excelové 

tabulky, jejíž kompletizace rozhodně nezabere „měsíce času“ jak uvádí ve výzvě ze dne 26. 4. 

magistrát. A že případná anonymizace některých údajů lze snadno vyřešit prostým 

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha


Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

vymazáním příslušného sloupce. Poskytnutí této informace tedy není komplikované ani 

z hlediska personálních, ani datových kapacit.  

 K tomuto doplnění jsme rovněž přiložili „Soupis součástí spisu sp. zn.  S-MHMP 

575851/2018“ od 12. 4. 2018 do 1. 6. 2022 poskytnutý Arnice dne 1. 6. 2022.  

Dne 13. 6. 2024 MHMP zamítl naši žádost  

 s odůvodněním, že: cit.: „MPP se momentálně nachází ve fázi návrhu po veřejném 

projednání, proces vyhodnocování výsledků veřejného projednání nebyl dosud dokončen (...) 

Na základě předběžných výsledků je zřejmé, že dojde k podstatným úpravám návrhu MPP a v 

rozsahu měněných částí bude upravený návrh MPP opakovaně veřejně projednán (...). 

Vzhledem k neukončenému procesu vyhodnocování výsledků veřejného projednání nelze 

rozsah úprav návrhu MPP v současnosti předjímat.“  

 MHMP se v tomto zamítnutí odkazoval na § 2 odst. 4 InfZ  „Povinnost poskytovat informace 

se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ a  na § 11 

odst. 1, písm. b) InfZ. „Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou 

informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu (...)“  

 Tyto paragrafy se ale předmětné věci netýkají:  

1. Soupis spisu není ani informací, která by vznikla při přípravě rozhodnutí příslušného 

úřadu – pořizování územního plánu nekončí rozhodnutím příslušného úřadu, ale 

územní plán je opatřením obecné povahy, o kterém rozhoduje zastupitelstvo 

hlasováním.  

2. Soupis spisu není podkladem nějakého dílčího rozhodnutí příslušného úřadu, ale 

„pouhým“ záznamem obsahu spisu.  

3. Soupis spisu není vytvářením nové informace – dle ArchZ a Správního řádu má 

MHMP povinnost každý dokument a akt, který se Metropolitního plánu týká zařadit 

do spisu a tím pádem uvést v soupisu spisu (o čemž svědčí i rozdělovník na konci 

odpovědí MHMP Arnice jako žadateli – v tomto rozdělovníku je uveden spis).  

4. Část toho soupisu spisu byla již Arnice v roce 2022 poskytnuta, soupis spisu tedy 

očividně MHMP vede – viz příloha tohoto odvolání „Soupis součástí spisu sp. zn.  S-

MHMP 575851/2018“ od 12. 4. 2018 do 1. 6. 2022 poskytnutý Arnice dne 1. 6. 2022.  

SHRNUTÍ:  

– Magistrát tvrdí, že soupis spisu Metropolitního plánu nemá zkompletovaný. V doplnění 

žádosti o informace jsme ale požadovali část soupisu spisu od 1. 6. 2022, kterou mít magistrát 

zkompletovanou musí, neboť by v opačném případě nerespektoval výše uvedený rozsudek 

Nejvyššího správního soudu.  

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha


Arnika – Centrum pro podporu občanů 
Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3-Žižkov 
e-mail: cepo@arnika.org  
https://www.arnika.org/praha 
tel.: 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů    bankovní účet: 240 011 79 79/2010 
IČ: 709 472 61       FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261       datová schránka: 3zhki2e 

– Magistrát má rovněž zkompletovanou část spisu od 12. 4. 2018 do 1. 6. 2022, neboť nám 

příslušnou část soupisu spisu dne 1. 6. 2022 poskytl.  

– Magistrát vede soupis spisu ve formě jednoduché excelové tabulky, poskytnutí informace tedy 

není složité, ani v případě potenciální potřeby anonymizace některých údajů (anonymizaci lze 

snadno řešit odstraněním sloupce).  

– „Neuzavřenost“ spisu není důvodem, proč by nám informace neměla být poskytnuta. Vedení 

spisu není akt, který by končil rozhodnutím povinného úřadu a tedy nepatří mezi zákonné 

důvody k odmítnutí.  

 

Jak plyne z výše uvedeného, odmítnutí poskytnutí informace magistrátem bylo neoprávněné.   

Informaci žádáme poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou na níže uvedenou 

adresu. Za její poskytnutí předem děkujeme. 

 

 

Přílohy (7x):  

- „Soupis součástí spisu sp. zn.  S-MHMP 575851/2018“ od 12. 4. 2018 do 1. 6. 2022 

poskytnutý Arnice dne 1. 6. 2022  

- Podání žádosti o informace Arnikou dne 21. 3. 2024 + doplnění ze dne 11. 4. a 24. 5. 2024 

- Výzvy k doplnění MHMP ze dne 5. 4. a 26. 4. 2024 a odmítnutí žádosti MHMP ze dne 13. 6. 
2024  

 
 
 
 

V Praze dne 26. 6. 2024  
 
S pozdravem 
 
 

Ing. arch. Anna Vinklárková  
Arnika – Centrum pro podporu občanů 
 
e-mail: anna.vinklarkova@arnika.org 
datová schránka: 3zhki2e 

mailto:cepo@arnika.org
https://www.arnika.org/praha

